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ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO g*“ﬁ“'*if'“""éﬁﬁ""f'ﬂ*b%
COMISION DE ENERGIA DE PUERTO RICO O 1 4
IN RE: ANALISIS ECONOMICO DEL NUM. CASO.: CEPR-AP-2017-0001

COMPLE]JO DE AGUIRRE
ASUNTO: Solicitud de extensién de Ila
Autoridad para presentar las respuestas al
descubrimiento presentado por ELAC.

ORDEN

E118 de mayo de 2017 la Autoridad de Energia Eléctrica de Puerto Rico (“Autoridad”)
presentd una Mocion titulada PREPA’s Motion for Extension of Time to Submit Responses to
ELAC’s Requirement of Information. En su Mocion, la Autoridad solicita una extension de
tiempo para cumplir con el Requerimiento de Informaciéon (“RDI”) emitido por el Enlace
Latino de Accién Climatica - El Puente de Williamsburg, Inc. and Comité de Dialogo
Ambiental, Inc. (“ELAC”) el 8 de mayo de 2017.' La Autoridad argumenta que a pesar de estar
trabajando diligentemente para cumplir con el RDI de ELAC, necesita hasta el 26 de mayo
para poder proveer las respuestas solicitadas.

En vista de lo anterior, y el hecho que el testimonio sobre el andlisis de las partes
vence el 30 de mayo de 2017,? ]a Comisién de Energfa de Puerto Rico (“Comisién”) ORDENA
a la Autoridad a presentar el 22 de mayo de 2017 todas las respuestas que hayan sido
completadas al momento y estén disponibles. El resto de las respuestas al RDI de ELAC
deberan ser entregadas en o antes del 24 de mayo de 2017.

Para el beneficio de las partes envueltas, la Comision emite esta Orden en ambos
idiomas inglés y espafiol. De existir alguna discrepancia entre ambas versiones, la versién
en inglés prevalecera.

Notifiquese y publiquese. \L

Angel R. Rivera de la Cruz ¢ IhRoman Morales
Comisionado Asociado do Asociado
Presidents Interino

! La fecha limite para presentar las respuestas al Requerimiento de Informacién de ELAC era el 18 de mayo de
2017,

2 Véase Resolucidn, Caso Nium. CEPR-AP-2017-0001, 27 de abril de 2017, pag. 3.




CERTIFICACION
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COMISION DE ENERGIA DE PUERTO RICO

Certifico que la Comision de Energia de Puerto Rico asilo acordé el 19 de mayO%e 2lg7 yllue 4

en esta fecha, copia de esta Orden fue notificada mediante correo electronico a: j-
morales@aeepr.com, n-vazquez@aeepr.com, c-aquino@aeepr.com, n-ayala@aeepr.com,

equinones@qaclaw.com, vcandelario@qaclaw.com, gmartinez@gaclaw.com,
pbarcelo@estrellallc.com, Imorera@estrellallc.com, serdar.tufekci@na.engie.com,
richard.houston@na.engie.com, jperez@oipc.pr.gov, codiot@oipc.pr.gov,
rstgo2@gmail.com, ladrian@gasnaturalfenosa.com, francisco.rullan@aae.pr.gov,
wilma.lopez@aae.pr.gov, tonytorres2366@gmail.com, sierra@arctas.com,
molinilawoffices@gmail.com, ccf@tcmrslaw.com, carlos.reyes@ecoelectrica.com,

cfl@mcvpr.com, hmc@mcvpr.com, mgrpcorp@gmail.com, victorluisgonzalez@yahoo.com,

epo@amgprlaw.com, acasellas@amgprlaw.com, agraitfe@agraitlawpr.com, y

Ifortuno@steptoe.com.

A, Ul .

Maria del ar Cintréon Alvarado
Secretaria

Certifico que en el dia de hoy _2%_de mayo de 2017 he procedido con el archivo de la

presente Orden, y he enviado copia de la misma a:

Autoridad de Energia Eléctrica de
Puerto Rico

Attn.: Ledo. Javier Morales Tafion

Lcda. Leda. Nitza D. Vazquez Rodriguez
Lcdo. Carlos M. Aquino Ramos

P.0.Box 363928

Correo General

San Juan, PR 00936-3928

ENGIE Development, LLC
Attn.: Richard Houston

Serdar Tufekci

1990 Post Oak Blvd, Suite 1900
Houston, Texas 77056

Estrella, LLC

Attn: Pedro A. Barceld & Luis M. Morera Pérez

P.0.Box 9023596
San Juan, PR 00902-3596

Autoridad de Energia Eléctrica de
Puerto Rico

Quifiones, Arbona & Candelario, P.S.C.
Attn.: Lcdo. Edwin Quifiones Rivera
Lcdo. Victor Candelario Vega

Lcda. Giselle Martinez Velazquez

P.0. Box 10906

San Juan, PR 00922

Grupo Windmar

Roumain & Associates, PSC

1702 Ave. Ponce de Ledn, 2ndo Piso
San Juan, PR 00909

EcoEléctrica, L.P.

Attn.: Carlos A. Reyes, P.E.
Carretera 337 Km 3.7, Bo. Tallaboa
Pefiuelas, PR 00624



Enlace Latino de Accion Climatica
Lcda. Ruth Santiago

Apartado 518

Salinas, PR 00751

National Public Finance Guarantee Corp.
Adsuar Muiiiz Goyco Seda & Pérez Ochoa, P.S.C.

Attn.: Leda. Alexandra C. Casellas Cabrera
P.0. Box 70294
San Juan, PR 00936

Oficina Estatal de Politica

Publica Energética

Attn.: Ing. Francisco ]. Rullan Caparrés
Leda. Wilma L. Lopez Mora

P.0.Box 413314

San Juan, PR 00940

Arctas Capital Group, LP
Lcdo. Antonio Torres Miranda
PO Box 9024271

Old San Juan Station

San Juan, PR 00902-4271

TY Croes Group, Inc.

Attn.: Lcdo. Fernando Molini-Vizcarrondo
1782 Glasgow Avenue

College Park

San Juan, PR 00921

EcoEléctrica, L.P.

Toro, Colén, Mullet, Rivera & Sifre, P.S.C.
Attn.: Ledo. Carlos Colon Franceschi
P.0. Box 195383

San Juan, PR 00919-5383

\NL.il 71
Enlace Latino de Accion (linyatieasiotrumonco

41 Calle Faragan 2 0 1 4
Urb. Chalets de Villa Andaltreta

San Juan, PR 00926

Oficina Independiente de Proteccion
al Consumidor

Attn.: Lcdo. José A. Pérez Vélez

Lcda. Coral M. Odiot Rivera

268 Ave. Ponce de Ledn

Hato Rey Center, Suite 524

San Juan, PR 00918

Instituto de Competitividad y
Sostenibilidad Economica de Puerto Rico
Attn.: Lcdo. Fernando E. Agrait

701 Ave. Ponce de Ledn

Oficina 414

San Juan, PR 00907

Arctas Capital Group, LP
Attn.: Rick Sierra

1330 Post 0ak Blvd, Suite 1375
Houston, TX 77056

Aguirre Offshore Gasport, LLC
Attn.: Ledo. Carlos J. Fernandez Lugo
Lcdo. Hernan Marrero-Caldero

P.0. Box 364225

San Juan, PR 00936-4225

Windmar Group

Attn.: Victor L. Gonzalez
Calle San Francisco #206
San Juan, PR 00901



EPg

Gas Natural Aprovisionamientos SDG, S.A. SeaOne Puerto Rico, LLC | cowsénseensiciaoiramornco
Attn.: Leyre de Adridn Attn.: Luis G. Fortufio 2 0 1 4
Avenida de San Luis 77, Edif I-3 1330 Connecticut Avenue, NWeo !
28033 Madrid (Espafia) Washington, DC 20036-1795

Para que asi conste firmo la presente en San Juan, Puerto Rico, hoy, 2% de mayo de 2017.

AN A A

Maria de\l Mar Cintrén Alvarado
Secretaria




